平成 22 年 5 月 11 日

各  位

会社名   宇 部 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 竹下道夫

（コード番号 4208 東証第１部・福証）

問合せ先  ＩＲ広報部長   坂本靖子

（TEL. 03-5419-6110）

平成 22 年 3 月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 21 年 5 月 11 日に発表した通期連結業績予想値と本日発表の実績値に差異が生じましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 22 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
(平成 21 年 5 月 11 日発表)

百万円

552,000
百万円

25,000
百万円

14,500
百万円
7,000

円   銭

6 96

今回発表実績(B) 549,556 27,595 18,995 8,217 8 17

増減額(B－A) △2,444 2,595 4,495 1,217

増減率(%)  △0.4 10.4 31.0 17.4

(ご参考)前期実績
(平成 21 年 3 月期)

684,703 31,163 20,397 11,664 11 59

２．差異の理由
機能品・ファインセグメントの一部製品での需要回復遅れなどにより売上高は期初予想を下

回りましたが、徹底したコスト削減等による収益改善効果に加えて、化成品・樹脂セグメント
でカプロラクタムや合成ゴムのスプレッド（製品価格と原料価格の値差）が拡大し、金融収支
も改善したことなどから、利益は期初予想を上回りました。

以 上